Məlumdur ki, orta əsrlərdə və yeni dövrdə Şirvan sufi məktəbləri və şirvanlı təsəvvüf öndərləri Anadolu üzərində dərin təsir və nüfuza sahib olmuşlar (26, 162). Bu məsələni nəzərə alan XVIII əsr təzkirəçisi Mustafa Səfayi Şirvanı «iqlimi-irfan» adlandırır (20, 399).

Yenə həmin təzkirəçinin məlumatından bəlli olur ki, H. 1110 / M. 1698-99-cu ildə Osmanlı sultanı II Mustafa tərəfindən Səfəvi şahı Sultan Hüseynə göndərilən elçilərin arasında şair Süleyman Nahifi də vardı. Bu şair səfər zamanı İrəvanda, Təbrizdə, Naxçıvanda və Azərbaycanın digər şəhərlərində olmuş, buradakı şairlər, ədiblər və alimlərlə görüşüb söhbətlər etmişdir.

Çünki elə həmin müəlliflər öz təzkirələrinin digər yerlərində XVIII-XIX əsrlərin şairlərindən bəhs edərkən Qarabağı və ona tabe olan Bərgüşad və Qazaxı da əsassız surətdə Dağıstana aid edirlər: «Vaqif Dağıstan qitəsində, Qarabağ nam ölkədə Qazax tayifəsindən zühur ... etmişdir» (6, 109); və ya Mahmud Kamal, Nigaridən bəhs edərkən «Nigari ... Dağıstanda Qarabağa tabe Bərgüşad qəsəbəsində 1220 (1805)-də doğdu» şəkildə bilgi verir (17, 1627). Bu kimi məlumatlar heç bir mənbənin faktları ilə təsdiqlənmir. Əksinə, tarixi qaynaqlar sözügedən ərazilərin tarix boyunca Azərbaycan coğrafiyasının tərkibində olduğunu nümayiş etdirir. Hələ məşhur ərəb tarixçisi Əhməd ibn Əsəm əl-Kufi (ö.

Tezkiretüş-Şu'arâ ve Tabsiratü'n-Nuzamâ / haz.: R. Canım. - Ankara: Atatürk Kültür Merkezi, 2002. - IX+920 s.
15. Mirza Səmia. Təzkiratül-müluk (be kuşışı-Seyid Məhəmməd Dəbirseyaqi). Tehran: Müəssisəyi-İntişarati-Əmiri-Kəbir, 1368, 140 s.
16. Minorsky V. "Tadhkirat al-muluk": A Manual of Safavid Administration circa 1137 / 1725. London: Luzac & Co., 1943, 218 p.
17. Mahmud Kemal İnal. Son asır türk şairleri. IVc., Ankara: AKMBY, 2002, 1058 s.
18. Musalı V. XV-XVII əsrlər Türk təzkirəçiliyi. - Bakı: Nurlan, 2007. - 270 s.

19. Musalı V. Osmanlı təzkirələrində Azərbaycan şairləri. - Bakı: Nurlan, 2009. - 369 s.
20.